Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

XI priores dies complectens

Bolland, Johannes

Parisiis et Romæ, 1863

De Sanctis Martyribus Zosimo Manacho Et Athanasio Commentariensi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72708](#)

DE SANCTIS MARTYRIBUS

ZOSIMO MANACHO ET ATHANASIO

COMMENTARIENSI.

SUB
DIOCLETIAN.
III JAN.

SS. Zosimuset
Athanasius
pussi sub Do-
mitiano Prae-
side

Admirabiles hos viros ita celebrat hoc die MartYROLOGIUM ROMANUM : In Cilicia sanctorum Martyrum Zosimi, Athanasii Commentariensis, Theopempti, et Theone, qui in persecutione Diocletiani illustre martyrium obierunt. Martyres quoque Menxa appellantur i Januarii : Eodem die memoria sanctorum Martyrum Zosimi monachi et Athanasii Commentariensis. Baronius hos cum Theopempto et Theone conjungit; atque in Notis ab Gracorum Menaes passos referri sub Domitiano Imperatore. Verum non Imperator Domitanus hic fuit, sed Αγριός Prefectus aut Præses. i Januarii eos referit Ferrarius in generali Catalogo Sanctorum, uti et Menologium, in quo haec habentur : Eodem die commemoratione sancti Martyris Zosimi et Athanasii Commentarien-

sis, qui Domitiano Præside apud Ciliciam illustreretur pertulerunt.

2 Menxa paulo fusius : S. Zosimus in Cilicia eremum cum teris incolebat. Comprehensus Domitiano Prædisistitur, cumque Christum confiteretur, aures ei carenti ferro aduruntur. Deinde in libetum liquato plumbō plenum a capite suspensus mittitur. Verum mirabiliter ex omnibus liberatus, apparente in theatro leone, ac de Christo humana voce loquente, Athanasium Commentariensem ad fidem adduxit. Dimissus a tyranno, reddit ad montes in quibus ante pietati vacare conueverat, ibique commorans erudit baptizatque Athanasium. Inde sub disruptas hiantesque petras simul ingressi animas Deo reddiderunt.

S. Zosimus
varie torque-
tur.

Leo humana
voce loquitur.
Athanasius
convertitur.

Vite contem-
plus.

Gloriosum
martyrium.

Petrus an mo-
nachus, an
athleta.

AN. CHR. CCXCI

III JAN.
De S. Petri
Balsami no-
mine, die, et
loco martyrii
discrepant
auctores.

Hujus gloriiosi athletæ pleraque meminere MartYROLOGIA; sed neque in nomine, neque in loco aut genere martyrii conveniunt. Appellant enim Anselamum, Auselamum, Abesalamum, Apselamum, Balsamum, Abesalamiten, Abessalomiten. Quidam Cæsareæ, alii Aulonæ, nonnulli in ditione Eleutheropolitanæ passum scribunt. Satius est ipsorum verba MartYROLOGIORUM referre.

2 Beda : S. Petri Martyris. ms. Societatis Jesu Antwerpia, et ms. S. Lamberti Leodii : In civitate Aulana passio S. Petri, qui crucis supplicio est interemptus. ms. S. Richarri : Civitate Aulana S. Petri Martyris. Vetustum ms. S. Martini Tornaci : In civitate Avelena passio S. Petri, qui crucifixus est sub Maximiano Imperatore. Usuardus : Eodem die S. Petri, qui apud civitatem Aulananam crucis supplicio est interemptus. Eadem habet Bellinus, eadem MartYROLOGIUM ROMANUM, nisi quod civitatem Aulonam vocet, ut quedam sub nomine Usuardi mss. Nonnulla Eulanam. Maurolycus : Eodem die S. Petri, qui apud civitatem Aulananam crucis supplicio est interemptus, sub Severo Præside, Diocletiano imperante. Eadem fere Galesius et MartYROLOGIUM GERMANICUM.